- 1 -

新 乡 学 院 文 件

校教字〔2014〕41 号

关于公布新乡学院 2014 年本科专业和课程评估结果的

通 知

各单位：

为加强专业和课程建设，完善学校自我评估制度，根据《新

乡学院专业建设管理办法》（院教字〔2010〕20 号）、《新乡学院专

业建设评估实施办法》（校教字〔2014〕33 号）、《新乡学院课程建

设管理办法》（校教字〔2014〕25 号）和《新乡学院课程建设质量

评价办法》（校教字〔2014〕34 号）的规定，我校于 2014 年 9 月

进行了校内本科专业和课程评估。全校共有 20 个本科专业和 673

门本科课程进行了自评。在自评的基础上，经本科专业和课程评

估专家组的评议和表决，确定国际经济与贸易、汉语国际教育、

制药工程、材料成型及控制工程、计算机科学与技术、信息与计

 - 2 -

算科学等 6个本科专业通过质量认定；机床夹具、教育学等 56 门

本科课程为校级优质课程，现予以公布。

希望各院系进一步加强专业建设，加大课程建设力度，为培养

高素质应用型人才作出新的贡献。

附件：新乡学院 2014 年优质课程一览表

                                2014 年 10 月 10 日

 - 3 -

附件 1：

新乡学院 2014 年优质课程一览表（56 门）

序号 课程名称 开课单位 课程负责人

1 大学英语 大学外语部 刘守平

2 公修心理学 教育科学学院 李文莉

3 教育学 教育科学学院 睢瑞丹

4 马克思主义基本原理 社会科学部 万庆

5 中国近现代史纲要 社会科学部 康国政

6 形势与政策 社会科学部 沈田青

7 大学计算机基础 计算机与信息工程学院 朱丽娟

8 大学物理学实验 物理与电子工程学院 程素君

9 操作系统 计算机与信息工程学院 潘红

10 计算机网络 计算机与信息工程学院 尚游

11 综合英语 外国语学院 董菊

12 日语（二外） 外国语学院 张利光

13 钢琴基础 3 音乐系 蒋将

14 歌曲写作与改编 音乐系 杨媛媛

15 仪器分析 化学化工学院 刘冰

16 分析化学 化学化工学院 郝迷花

17 化学反应工程 化学化工学院 陈可可

18 化工热力学 化学化工学院 李丽

19 工业微生物 化学化工学院 陈国胜

 - 4 -

20 制药工程分离工程 化学化工学院 丰贵鹏

21 机床夹具 机电工程学院 李文星

22 起重机械 机电工程学院 肖淼鑫

23 特殊材料及加工技术 机电工程学院 张国智

24 检测与控制工程基础 机电工程学院 李丽

25 普通心理学 教育科学学院 袁贵勇

26 实验心理学 教育科学学院 郑洪冰

27 学前教育政策与法规 教育科学学院 耿俊霞

28 钢琴 教育科学学院 孙瑶

29 包装设计 艺术学院 王蒲

30 建筑制图 艺术学院 赵潇

31 语文教学艺术 文学院 张青民

32 比较文学 文学院 张翠萍

33 古代汉语 文学院 左键

34 语言学概论 文学院 王向阳

35 细胞生物学 生命科学技术学院 徐鑫

36 分子生物学 生命科学技术学院 毛雪飞

37 视听语言导论 新闻传播学院 贾音

38 广播电视节目创作基础 新闻传播学院 田瑞敏

39
当代国际政治经

济与国际关系

历史系
罗志峰

40 中国历史地理 历史系 赫兴无

 - 5 -

41 田径 体育系 张军

42 健美操 体育系 陈利英

43 原子物理学 物理与电子工程学院 张向丹

44 电动力学 物理与电子工程学院 刘增平

45 工作分析 管理学院 马东俊

46 管理学 管理学院 孙江超

47 数学分析 数学与信息科学学院 张秦

48 数学教学论 数学与信息科学学院 成继红

49 数学软件与实验 数学与信息科学学院 朱耀生

50 高等代数 数学与信息科学学院 郭宏旻

51 高级财务会计 商学院 姚进才

52 财务管理 商学院 刘洪波

53 国际经济学 商学院 李艳燕

54 西方经济学（宏观） 商学院 李晓红

55 房屋建筑学 土木工程与建筑学院 冯红卫

56 土力学与地基基础 土木工程与建筑学院 杨翠娜

 新乡学院校长办公室               2014 年 10 月 10 日印发